
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2011

ORDEN DEL DÍA Nº 2058

Sala de la comisión, 12 de abril de 2011.

Juan F. Casañas. – Rubén D. Sciutto. – 
Lisandro A. Viale. – Marta B. Quintero. 
– Hilma L. Ré. – Héctor J. Alvaro. – 
Lucio B. Aspiazu. – Jorge O. Chemes. 
– Rosa Chiquichano. – María G. De la 
Rosa. – Ulises U. José Forte. – Susana R. 
García. – Christian Gribaudo. – Beatriz 
L. Korenfeld. – Carlos J. Moreno. – Pablo 
E. Orsolini. – Raúl A. Rivara. – Juan C. 
Scalesi. – Alex R. Ziegler.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería, al consi-
derar los proyectos de resolución del señor diputado 
Morante y de la señora diputada Pilatti Vergara, acon-
seja la aprobación del dictamen que antecede con las 
modificaciones efectuadas.

Juan F. Casañas.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la  
reunión del Comité Consultivo Internacional del Al-
godón (CCIA), a realizarse en la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires y Presidencia Roque Sáenz Peña, provin-
cia del Chaco, del 4 al 9 de septiembre de 2011.

Antonio A. M. Morante.

COMISIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERÍA 

Impreso el día 4 de mayo de 2011
Término del artículo 113: 13 de mayo de 2011

SUMARIO: Septuagésima reunión del Comité Con-
sultivo Internacional del Algodón –CCIA–, que se 
realizará entre el 4 y 9 de septiembre de 2011, con 
apertura en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
y cierre en la ciudad de Presidencia Roque Sáenz 
Peña, provincia del Chaco. Declaración de interés 
de la Honorable Cámara.

 1. Morante. (89-D-2011.)
 2. Pilatti Vergara. (573-D-2011.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Agricultura y Ganadería ha consi-
derado los proyectos de resolución del señor diputado 
Morante y de la señora diputada Pilatti Vergara por el 
que se declara de interés de la Honorable Cámara y se 
expresa beneplácito respectivamente, por la realización 
de la  reunión del Comité Consultivo Internacional del 
Algodón –CCIA– a realizarse del 4 al 9 de septiembre 
de 2011 en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y 
Presidencia Roque Sáenz Peña, provincia del Chaco; 
y, por las razones expuestas en el informe que se acom-
paña y las que dará el miembro informante, aconseja la 
aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara la rea-
lización de la LXX Reunión del Comité Consultivo 
Internacional del Algodón –CCIA– que se desarrollará 
entre el 4 y 9 de septiembre de 2011, con apertura en 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y cierre en la 
ciudad de Presidencia Roque Sáenz Peña, provincia 
del Chaco.



2 O.D. Nº 2.058 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la realización de la LXX 
Reunión del Comité Consultivo Internacional del Algo-
dón, que este año se desarrollará en la Argentina entre 
el 4 y el 9 de septiembre. La apertura se realizará en la 
Ciudad de Buenos Aires y el cierre en la ciudad de Pre-
sidencia Roque Saenz Peña (provincia del Chaco).

María I. Pilatti Vergara.


